ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA - EIDEIA
PROGRAMA DE ARTICULAÇÃO ENTRE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPAG

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL N° 02/2023 - PROPAG/EIDEIA/UFC

O Diretor Executivo da EIDEIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a recente
publicação da Resolução Nº 12/CEPE, de 20 de julho de 2023, entre outras alterações, resolve tornar público o
Aditivo nº 02 ao Edital nº 02/2023 PROPAG/EIDEIA/UFC, de 30 de junho de 2023, o qual passa a considerar
as seguintes modificações em seu texto.

5. – DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PROJETOS

Critérios Pontuação Máxima

Adequação e coerência do projeto frente à natureza
do programa

40,0

Relevância, justificativa e clareza na formulação dos objetivos e
coerência com o programa

30,0

Metodologia e Atividades 20,0

Organização textual 10,0

TOTAL 100,0

Fortaleza, 27 de julho de 2023.

_________________________________________
Prof. João Cesar Moura Mota

Diretor Executivo da EIDEIA/UFC

		2023-07-27T16:58:09-0300